En relación con el quantum indemnizatorio que reclama por el daño antijurídico sufrido, manifiesta el letrado que
acude para su fijación al baremo establecido, a efectos orientativos, para la indemnización de los perjudicados por
accidentes de tráfico. De acuerdo con ello, solicita una indemnización de seiscientos ochenta y un mil quinientos
sesenta y dos euros (681.562euros), que desglosa del siguiente modo:

- Pérdida de visión bilateral:.........................136.562euros.

- Daños morales complementarios:..................95.000euros.

- Situación de dependencia de tercera persona

- (Gran invalidez):.....................................350.000euros.